ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
–––––––––––

Số:           /UBND-NV

V/v tổ chức triển khai khóa học

Nâng cao nhận thức an toàn

trên không gian số tại nền tảng

trực tuyến MOOC “daotao.ai”

trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––

Mường Ảng, ngày         tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Thành viên Tổ giúp việc triển khai Đề án 06.

Thực hiện Công văn số 948/SNV-CCVC ngày 27/5/2024 của Sở Nội vụ

tỉnh Điện Biên về việc triển khai khóa học Nâng cao nhận thức an toàn trên

không gian số tại nền tảng trực tuyến MOOC.

Để triển khai khóa học Nâng cao nhận thức an toàn trên không gian số

đảm bảo nội dung, yêu cầu và đúng tiến độ. UBND huyện yêu cầu các cơ quan,

đơn vị thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tham gia khóa học

Tên khóa học: Nâng cao nhận thức an toàn trên không gian số.

- Đối với các tài khoản đã kích hoạt (thời điểm tháng 12/2023): Thực hiện

việc đăng nhập tài khoản đã kích hoạt tại khóa học trước tại địa chỉ

https://dean06.daotao.ai/ sau đó chọn khóa học “Nâng cao nhận thức an toàn

trên không gian số”.

- Đối với các tài khoản chưa kích hoạt: Học viên tham gia khóa học đăng

nhập địa chỉ thư điện tử đã đăng ký theo danh sách (có Danh sách cụ thể kèm

theo) đã được hệ thống hỗ trợ đào tạo triển khai Đề án 06 gửi qua Email của học

viên với tiêu đề Email: “Bạn đã được mời vào khoá học Nâng cao nhận thức an

toàn trên không gian số”; người gửi: daotao.ai@hust.edu.vn (nếu không thấy

thư, học viên kiểm tra xem mục thư rác, spam). Học viên thực hiện bước hoàn

thành đăng ký và khởi tạo tài khoản để tham gia khóa học “Nâng cao nhận thức

an toàn trên không gian số”.

2. Thời gian

Thời gian kích hoạt tài khoản và tham gia khóa học từ ngày 28/5/2024

đến hết ngày 04/6/2024.

3. Yêu cầu đối với học viên

Đề nghị học viên chủ động tiến hành kích hoạt tài khoản, tham gia khoá

học đảm bảo theo thời gian quy định.

Học viên đọc kỹ tài liệu hướng dẫn (có tài liệu hướng dẫn học tập trên

https://dean06.daotao.ai/
mailto:daotao.ai@hust.edu.vn

2

Daotao.ai kèm theo) và thực hiện đầy đủ theo yêu cầu để tham gia khóa học theo

đúng quy định.

 Lưu ý: Trong quá trình học hệ thống yêu cầu học viên phải trả lời đúng, đủ

mới được qua học phần tiếp theo; nếu trả lời sai có thể tua lại để trả lời câu hỏi.

 3. Về công tác quản lý lớp học

  3.1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Tổ trưởng các tổ: Có trách nhiệm đôn đốc việc kích hoạt tài khoản; theo dõi

tiến độ học tập, đôn đốc cán bộ, công chức, viên chức, các thành viên trong tổ

hoàn thành khóa học theo đúng tiến độ. Tham gia nhóm Zalo để cập nhật, giải

quyết những vướng mắc gặp phải của thành viên trong quá trình kích hoạt tài

khoản, tham gia khóa học (có Link và mã QR Code tham gia nhóm kèm theo).

Báo cáo kết quả học tập của cán bộ, công chức, viên chức và các thành viên

trong tổ về UBND huyện qua phòng Nội vụ trước 17 giờ ngày 04/6/2024.

 3.2. Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp chặt chẽ với phòng Công chức, viên

chức - Sở Nội vụ trong triển khai thực hiện; theo dõi, đôn đốc việc tổ chức triển

khai thực hiện khóa học đảm bảo nội dung, yêu cầu. Tổng hợp kết quả thực hiện

tham mưu cho UBND huyện báo cáo Sở Nội vụ theo yêu cầu.

Trong quá trình thực hiện, các cơ quan, đơn vị và các học viên có gặp khó

khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ trực tiếp với Tổ trưởng các tổ hoặc đồng chí

Nguyễn Xuân Trường, chuyên viên phòng Nội vụ theo SĐT: 0988.104.189;

Nguyễn Ngọc Quyết, viên chức biệt phái tại phòng Văn hóa và Thông tin theo

SĐT: 0915.532.389 để được hướng dẫn chi tiết.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện, đảm bảo nội dung, thời gian yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tô Trọng Thiện

		2024-05-29T08:03:21+0700

		2024-05-29T10:23:23+0700

		2024-05-29T10:23:24+0700

		2024-05-29T10:23:57+0700